Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0040/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador

Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Obras, solicitando-lhes providências no sentido de procederem o
cascalhamento na estrada principal que corta a propriedade do Sr. José Costa,
situada entre os Distritos de Moacyr e Morello, neste município (trecho de
aproximadamente 100 metros).

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato do trecho discriminado encontrar-se quase impossibilitado para o transito de
veículos nos períodos de chuva em virtude da lama que se forma no trecho descrito.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 15 de Junho de 2009.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO

Neguinho Morello
AUTOR